Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4477 – www.daa.uem.br – e-mail: sec-daa@uem.br – Instagram: @daa_uem

EDITAL No 039/2023-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi

publicado no dia 15/06/2023 no endereço
eletrônico www.daa.uem.br.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 9ª Convocação dos candidatos da Lista de
Espera - SISU 2023.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerando o cronograma estabelecido pelo Ministério da Educação (MEC) para realização do
SISU 2023;

Considerado o Termo de Adesão da Universidade Estadual de Maringá ao Sistema de Seleção
Unificada (SISU 2023);

Considerando o Edital nº 004/2023-DAA.

TORNA PÚBLICO:

A 9ª Convocação dos candidatos da Lista de Espera - SISU 2023, conforme relação nominal no
Anexo I deste Edital.

Os candidatos aprovados dentro do limite de vagas deverão efetivar suas matrículas no período de
15 a 18/06/2023.

Prazos e Documentos para realização da matrícula:

Local: www.daa.uem.br
Período: 15 a 18/06/2023

Documentos obrigatórios:
- Certidão de Nascimento ou Casamento;
- Documento de Identidade (R.G. ou CNH);
- Histórico Escolar do Ensino Médio com Certificado de Conclusão;

Maringá, 15 de Junho de 2023.

HUGO ALEX DA SILVA

Diretor de Assuntos Acadêmicos

http://www.daa.uem.br
mailto:sec-daa@uem.br
http://www.daa.uem.br.
http://www.daa.uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4477 – www.daa.uem.br – e-mail: sec-daa@uem.br – Instagram: @daa_uem

ANEXO I – Edital nº 039/2023-DAA
Candidatos aprovados no limite de vagas da 9ª Convocação da Lista de Espera – SISU 2023

Campus – CIANORTE
CURSO TURNO FORMAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO
CIÊNCIAS CONTÁBEIS Noturno Bacharelado 10 MARCOS VINICIUS ALVES DA SILVA Aprovado(a) - Efetuar Matrícula

Campus – MARINGÁ (Sede)
CURSO TURNO FORMAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO
AGRONOMIA Integral Bacharelado 20 GIOVANA CONTE VANZELLA VILELA Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
BIOQUÍMICA Integral Bacharelado 19 EVELYN KARINE FERMINO DOS SANTOS Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
BIOTECNOLOGIA Noturno Bacharelado 6 FELIPE TRINDADE DA SILVA Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
CIÊNCIAS CONTÁBEIS Matutino Bacharelado 13 NARA LORRAINE SANTOS SURIANO Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
CIÊNCIAS CONTÁBEIS Noturno Bacharelado 27 ARTHUR AUGUSTO OLIVEIRA DE JESUS Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
CIÊNCIAS SOCIAIS Noturno Bacharelado 16 AMANDA CURTY ALTINO DE SOUZA Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
ENGENHARIA MECÂNICA Integral Bacharelado 12 LEONARDO FLORENTINO SIQUEIRA Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
FÍSICA Noturno  Licenciatura 2 LUCAS FELIPE XAVIER FERREIRA Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
HISTÓRIA Matutino Licenciatura 20 ADRIELLY ICERI NASCIMENTO Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
HISTÓRIA Matutino Licenciatura 21 HELOISA GEOVANA MARTINS GERMANO Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
ZOOTECNIA Integral Bacharelado 46 JORDAO GALINDO DOS SANTOS Aprovado(a) - Efetuar Matrícula
ZOOTECNIA Integral Bacharelado 47 JOAO PEDRO EKAVE FRANCISCO Aprovado(a) - Efetuar Matrícula

http://www.daa.uem.br
mailto:sec-daa@uem.br

		2023-06-15T11:15:24-0300
	Hugo Alex da Silva